PAGE
2

[image: image1.png]

        Совет депутатов пржевальского городского Поселения

                   демидовского района смоленской области

                                                             РЕШЕНИЕ
от 31.01.2019 года

                                         № 3

О внесении изменений в Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в собственности Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)
Руководствуясь Федеральным законом от 03.07.2018 № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, рассмотрев протест прокуратуры Демидовского района от 15.01.2019 года № 02-14/19-4, Совет депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области
РЕШИЛ:
1. Удовлетворить протест прокуратуры Демидовского района от 15.01.2019 года № 02-14/19-4 на решение Совета депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 31.03.2015 года № 10 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в собственности Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» (с изменениями и дополнениями).
2. Внести в Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в собственности Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденный решением Совета депутатов Пржевальского городского поселения от 31.03.2015 года № 10 (в редакции от 24.11.2016 года № 45, от 26.05.2017 года № 14)   следующие изменения:

1) наименование Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в собственности Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), изложить в новой редакции:
«Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).».

2) подраздел 2.2 раздела 2 «Формирование перечня имущества», дополнить абзацами, следующего содержания:

«Муниципальное имущество, закрепленное на праве хозяйственного ведения или оперативного управления за муниципальным унитарным предприятием, на праве оперативного управления за муниципальным учреждением, по предложению указанных предприятия или учреждения и с согласия органа местного самоуправления, уполномоченных на согласование сделки с соответствующим имуществом, может быть включено в перечни имущества, в целях предоставления такого имущества во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
В перечни имущества не включаются земельные участки, предусмотренные подпунктами 1 - 10, 13 - 15, 18 и 19 пункта 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, за исключением земельных участков, предоставленных в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства.».
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения», а также размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области.
Председатель Совета депутатов

Пржевальского городского поселения

Демидовского района Смоленской области                                                А.П. Орлов

Глава муниципального образования

Пржевальского городского поселения

Демидовского района Смоленской области                                     И.А. Гоголинский